De: CGLCD - Coordenagao de Licitagdes (COLIC)
Enviado:terca-feira, 19 de maio de 2020 17:09

Para: rosely.campos@gruporgbrasil.com.br
Cc:patricia.alarcao@terra.com.br; Patricia Daniele Oliveira Alarcao
Assunto: ENC: PREGAO ELETRONICO N2 10/2020

Prezada Rosely.

Boa tarde.

Segue abaixo resposta da area técnica ao seu pedido de esclarecimento.
Atenciosamente,

Flavia de Alencar Ramos

Analista Técnico Administrativo

Coordenacao de Licitagdes
Coordenacgao-Geral de Licitagdes, Contratos e Documentagao

Assunto: RES: PREGAO ELETRONICO N2 10/2020

Boa tarde.
Agradecemos o contato promovido pela empresa RG Brasil.

Em resposta ao 12 questionamento, informamos que a Controladoria-Geral da Unido-CGU
licitara, por meio do Edital 21/2020, a quantidade de postos de trabalho, conforme
demonstrado no quadro do item 1.1 do Termo de Referéncia. Caso juguem necessario, as
atribuicdes do posto Supervisor constam no item 5.1.1.1.4 do TR.

Atendendo ao esclarecimento do 22 e Ultimo questionamento, reiteramos a reda¢do e o
guadro com quantitativo de postos constante neste certame, demonstrado no item “1. DO

OBJETO” do Termo de Referéncia

Ficamos a disposicao.



Equipe de planejamento da contratacdo — Edital 21/2020

De: Flavia de Alencar Ramos Em nome de CGLCD - Coordenacao de Licitagdes (COLIC)

Enviada em: segunda-feira, 18 de maio de 2020 17:03

Para: Hugo Nister Pessoa Teixeira <hugo.teixeira@cgu.gov.br>; Sandra Santos da Silva
<sandra.silva@cgu.gov.br>; Gilberto de Oliveira Maximo <gilberto.maximo@cgu.gov.br>;
Marco Aurelio Correia de Souza <marco.correia@cgu.gov.br>; Rejane de Sa Goncalves Fonteles
<rejane.fonteles@cgu.gov.br>; Eleilson da Conceicao Silva <eleilson.silva@cgu.gov.br>; CGLPE
- Coorden. de Gestdo em Engenharia e Arquitetura (COGEA) <cglpe.cogea@cgu.gov.br>
Assunto: ENC: PREGAO ELETRONICO N2 10/2020

Prezados,

Boa tarde.

Segue abaixo pedido de esclarecimento para andlise.
Atenciosamente,

Flavia de Alencar Ramos

Analista Técnico Administrativo
Coordenacao de Licitagdes

Coordenacdo-Geral de Licitages, Contratos e Documentacao

De: Rosely <Rosely.campos@gruporgbrasil.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 18 de maio de 2020 16:01

Para: CGLCD - Coordenacdo de LicitagGes (COLIC) <colic@cgu.gov.br>
Assunto: PREGAO ELETRONICO N2 10/2020

Prezados,
Solicitamos os esclarecimentos a seguir:

1. Oitem 13.47. do Termo de Referéncia estabelece: Designar o
Supervisor, que sera o responsavel pelos servigos, com a missao de
garantir o bom andamento dos mesmos, permanecendo no local do
trabalho em ‘tempo integral........................ Perguntamos: Este item
sera atendido pelos Supervisores ja constantes do quadro de postos?
Ou a empresa tera que disponibilizar um Supervisor que devera
permanecer em tempo integral nas dependéncias deste 6rgao?




2. No caso da empresa ter que contratar um Supervisor a mais, este custo
podera ser incluido na planilha?

No aguardo, desde ja agradecemos.

Atenciosamente,

Rosely Campos

Mucleo de Licitagdes e Contratos
+ 55 62 39723 5350

BRASIL rosely campos@rgvigilancia.com.br

www_gruporgbrasil.com
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Esclarecimento 19/05/2020 18:01:05

Pedido de esclarecimento enviado pelo Grupo RG Brasil: Solicitamos os esclarecimentos a seguir: 1. O item
13.47. do Termo de Referéncia estabelece: Designar o Supervisor, que serd o responsavel pelos servicos, com a
missdo de garantir o bom andamento dos mesmos, permanecendo no local do trabalho em ‘tempo
integral........cooevvviinnnen, Perguntamos: Este item sera atendido pelos Supervisores ja constantes do quadro de
postos? Ou a empresa tera que disponibilizar um Supervisor que devera permanecer em tempo integral nas
dependéncias deste 6rgao? 2. No caso da empresa ter que contratar um Supervisor a mais, este custo podera
ser incluido na planilha?

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra quadro avisos.asp?qaCod=... 19/05/2020
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Resposta 19/05/2020 18:01:05

Resposta ao pedido de esclarecimento enviado pelo Grupo RG Brasil: Em resposta ao 1° questionamento,
informamos que a Controladoria-Geral da Unido-CGU licitara, por meio do Edital 21/2020, a quantidade de
postos de trabalho, conforme demonstrado no quadro do item 1.1 do Termo de Referéncia. Caso juguem
necessario, as atribuigdes do posto Supervisor constam no item 5.1.1.1.4 do TR. Atendendo ao esclarecimento
do 2° e ultimo questionamento, reiteramos a redacdo e o quadro com quantitativo de postos constante neste
certame, demonstrado no item “1. DO OBJETO” do Termo de Referéncia

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra quadro avisos.asp?qaCod=... 19/05/2020



